ДОГОВОР №

г. Москва                                                                                              “   ” _____ 2008 г.

…………(наименование организации)…………………………………………………….., именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице директора ……………., действующего на основании устава, с одной стороны, и АНО «ЭКОТЕРРА»  в лице генерального директора С. А. Шобы, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, с другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель по поручению Заказчика обязуется выполнить работу по оценки воздействия агрохимиката (ов)………………………… на окружающую среду в связи с его регистрацией в Российской Федерации.

2.  Срок действия договора

2.1.Срок действия настоящего договора устанавливается с ______ 2008 года по ________ 2008 года.

3.  Обязанности сторон

3.1.  Исполнитель обязуется:

         - провести анализ научно-технической документации на агрохимикат и подготовить Заключение об оценке его воздействия на окружающую среду в соответствии с действующими в Российской Федерации требованиями по экологической оценке удобрений при их регистрации;

         - представить Заключение на рассмотрение и утверждение в головное научно-исследовательское учреждение по экологической оценке пестицидов и агрохимикатов (факультет почвоведения МГУ им. М.В. Ломоносова) и передать утвержденное заключение Заказчику;

3.2.  Заказчик обязуется:

         - предоставить Исполнителю научно-техническую документацию на агрохимикат в соответствии с регистрационными требованиями;

- принять и оплатить работы, указанные в пункте 1.1, при условии соответствия конечной продукции требованиям настоящего договора.

4.  Стоимость работы и порядок ее оплаты

     4.1. Общая стоимость работы в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене (Приложение №1) составляет …………………….(сумма прописью) рублей …. коп., включая НДС (18%) - ………………. (сумма прописью) рублей …. коп.

4.2. Заказчик в течение 10-ти дней после подписания сторонами настоящего договора производит Исполнителю 100% предоплату стоимости работ по настоящему договору.

5.  Порядок сдачи и приемки работ

    5.1. Приемка выполненной работы производится уполномоченными представителями Заказчика.

5.2. Сдача-приемка выполненной работы оформляется приемо-сдаточным актом, подписанным обеими сторонами.
5.3. ЗАКАЗЧИК в течение 5-ти рабочих дней со дня получения подписанного ИСПОЛНИТЕЛЕМ Акта сдачи-приемки работ и отчетных материалов, указанных в п. 3.1. настоящего Договора, обязан вернуть Исполнителю подписанный Заказчиком экземпляр акта или мотивированный отказ от приемки работы.

5.4. В случае не предоставления ЗАКАЗЧИКОМ в указанный срок подписанного Акта сдачи-приемки работы или мотивированного отказа, работа считается принятой.
5.5. В случае мотивированного отказа Заказчика принять выполненную работу сторонами составляется акт с перечнем претензий Заказчика, а если он признает возможным - с указанием (перечнем) необходимых доработок и сроки их проведения.

6.  Дополнительные условия

6.1. В случае установления нецелесообразности или невозможности дальнейшего проведения работ, заинтересованная сторона вносит предложение о досрочном расторжении настоящего договора.

           6.2. Если работы приостановлены по инициативе Заказчика, то он возмещает понесенные Исполнителем затраты.

  6.3. Результатами работ располагает исключительно Заказчик. Они могут быть опубликованы или переданы третьей стороне только с его разрешения.

           6.4. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Заказчик и Исполнитель несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.5.  Все изменения и дополнения к договору действительны в случае, если они были согласованы в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

Приложение: 1. Протокол соглашения о договорной цене

7.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

         Исполнитель:                                                                Заказчик:

АНО «Экотерра»
РФ, 119899, г. Москва, Ленинские горы,

Научный парк МГУ, владение 1,
строение 77 офис, 401А.

ИНН /КПП 7729407742/ 772901001,                           ИНН/КПП

р/с 40703810738180000065                                           р/счет №
в Вернадском отделение № 7970                                 к/с
Сбербанка России ОАО, г. Москва,                            БИК
к/с 30101810400000000225,                                          Контактный телефон
БИК 044525225
От Исполнителя                                                                  От Заказчика

Генеральный директор

АНО «Экотерра»

Шоба С.А.